



İNŞAAT

İNŞAAT MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ HABER BÜLTENİ

SAYI 149-150

MAYIS-HAZİRAN 2004



İNŞAAT MÜHENDİSLİĞİ 2004 MEZUNLARI (SOYAD SIRASIYLA)

Doktora Mezunları

ERZİN	YUSUF		KAYA	MUSTAFA
GENÇ (NUMANOĞLU)	ASLI		TAPKIN	DENİZ SERKAN
KARAŞIN	ABDULHALİM		TÜKEN	AHMET

Yüksek Lisans Mezunları

AKBAŞOĞLU	SİNAN		MÖREL	OSMAN FUAT
BAŞDURAK	NÜVİT BERKAY		ÖN	SELİM
BASKIN	İSMAİL CEM		ÖZORHON	BELİZ
ÇETİNER	SERTAN IŞIK		SAĞLAM	NESLİHAN
D.K.SORKHABI	MOHAMMAD		SAPAZ	BURAK
DEMİRCİOĞLU	ÇAĞDAŞ		TAŞKAN	CÜNEYT
ERDOĞAN	BİLGE		ÜLGEN	DENİZ
FIRAT	CAN ERSEN		ÜNAL	SERTER ZİYA
KAYA	HÜSEYİN		ÜNAL	ORHAN
KAYNAK	MEHMET		YAZICI	VEYSEL
KEMALOĞLU	SARP		YEŞİLBAŞ	GÜLŞAH
KIRLANGIÇ	ÖZGÜR ULAŞ		YILMAZ	METİN
KUMAŞ	NİHAN			

Lisans Mezunları

ABDULLAEV	NARBEK	ELKAS	BURAK	ÖZKAYA	MEHMET EMRAH
ACER	AHMET	ER	BAYRAM	ÖZKAYA	EMRAH ÖZGÜR
AFYONCU	AYKUT	ERDEM	ZAFER	ÖZTÜRK	CENAP
AKKURT	TOLGAY	ERDOĞAN	BURCU	ÖZYURT	GÜLİZAR
AKTAŞ	ZEKİ	ERDOĞAN	MUZAFFER	PEKOL	ÖZLEN
AKTAŞ	KAĞAN	EROL	HÜSEYİN	PORGALI	MAHMUT SELİM
ALDEMİR	KENAN ROBERT	ERSÖZ	BİLAL	RÜSTEMOV	FOLAD
ALDOĞAN	SERHAN	ESEN	MUSTAFA	SAKIN	AYDIN
ALICIOĞLU	BİLGE	GENÇOĞLU	GENÇER	SALMAN	BARIŞ
ALİLER	FERHAT	GÖKÇE	CENK	SARIER	MEHMET
ALKAN	KAAN	GÖKDOĞAN	AHMET GÖKHAN	SAYAN	VEHBİ HAKAN
ALPASLAN	TANKUT	GÜLBAHAR	MEHMET İLKAY	ŞENARAS	ÇAĞLAR
ARDIÇ	ZERRİN	GÜLCÜ	BESİM	ŞENGÖZ	ALİ
ARSLAN	SELÇUK	GÜN	MUSTAFA	SET	EREN
ASLAN	ÖZGÜR	HAZAR	BARIŞ	SEVER	ÖZGÜR
ASLANKARA	VEDAT	İBİŞ	ARIF	SEVGİLİ	GİZEM
ATAKAN	ALİ	İBRAHİM	HESHAM	SEYMEN	EGEMEN
ATASOY	MEHMET	İLASLAN	TANZER	SHARAFI	FARZAD
ATTİLA	VOLKAN	İŞILDAK	MURAT	SOLTAN SANJARI	BARISH
AYDIN	CEMİL	KADAŞ	KORAY	SOMER	OSMAN DOĞA
AYKUT	FATİH MEHMET	KADIOĞLU	GÖKHAN	SÖNMEZ	FEHMİ GÖKALP
AYTEN	ABİDİN	KAHRAMAN	ÜMÜT	SUNGUR	MUSTAFA L
BARIŞERİ	BARIŞ	KALKAN	İLKER	TAĞIZADE	EMRE
BELEK	MUSTAFA ALİ	KARA	METİN	TARKAK	ŞÜKRÜ
BERKÜN	UĞUR	KARAMAHMUT	UMUT	TAŞKIN	YAVUZ SELİM
BODUR	ÜMİT	KAYATEKİN	VOLKAN	TEKİN	CİHAT MURAT
BÖNCÜ	ALTAN	KILIÇ	FIRAT SERTAÇ	TOPAÇ	MURAT
BORAN	MEHMET MÜNİR	KOCAMAN	BURHAN	TÜRTÜK	İSMAİL CEM
ÇABAN	SEÇKİN	KÖKTAŞ	MELİKE	ÜNEN	HÜSEYİN CAN
ÇALIŞKAN	HÜSEYİN	KÖZ	UTKU	ÜNSAL	SEMİHA
CANATAN	SERHAT	KÜÇÜKDOĞAN	BİLGE	ÜNSEVER	YEŞİM SEMA
ÇATAROĞLU	ERSAN CEM	KÜÇÜKYILMAZ	MUSTAFA	ÜSTÜNDAĞ	EVREN
CEBE	FATİH	KUKUL	HALİM UFUK	VARLI	ALİ EMRE
CEBECİ	SELÇUK	KUNTER	TUĞBA	YAĞIZ	ERDİNÇ
ÇELİK	İLKER	KUTLU	MUSTAFA	YALINKILIÇ	İBRAHİM
ÇELİK	ONUR	MAYTALMAN	EMRE	YAZGAN	COŞKUN SİNAN
ÇELİKKAYA	MEHMET	MENDİ	ŞEKİP ENGİN	YILDIRIR	KADİR
ÇETİN	ABİDİN ERSOY	OCAKLI	KAHRAMAN K	YILDIZ	MEHMET
ÇULHACI	ALPER	ÖĞÜNÇ	OKAN	YILMAZ	YUNUS
DEMİR	TAMER	OĞUZ	HÜSEYİN CEM	YILMAZ	SERKAN
DEMİREZEN	ERKAN	OKUR	ABDULLAH	YILMAZ	HAZIM
DEMİRTAŞ	ERSOY POLAT	ÖZ	BEKİR ÖZKAN	YILMAZOK	ÖZGÜN
DEMİRTAŞ	ONUR	ÖZBOZKURT	MEHMET	YÖRÜK	REFİK ONUR
DEREBAY	SAYGIN KEMAL	ÖZCAN	ÖZGÜR	YÜKSEKOL	ÜMİT TANER
DİNÇ	KAMURAN	ÖZEN	SERKAN	ZENGİN	ÖZCAN
DOĞAN	DİNÇER	ÖZER	ONUR	ZÜMRÜTBAŞ	MEHMET L
DÖNMEZ	İRFAN	ÖZER	CEREN	YENİEV	OZAN
EĞİLMEZER	NURDAN	ÖZERKAN	MUSTAFA	ÖZKAYA	MEHMET EMRAH

Bu sayıda, dekanımız Prof. Dr. Mustafa Tokyay ile yaptığımız röportaja kaldığımız yerden devam ediyoruz.

İHB: Engelli ODTÜ diye bir proje vardı. Fakat fizik bölümünde gördüğümüz engelli asansöründen başka yerleşke içindeki merdivenlerin yanında engelli arkadaşlarımızın geçebileceği yerler yok. Yağmurda, karda çamurun içinden geçmek zorunda kalıyorlar. Bu konuda bir çalışma var mı?

MT: Projeler var; gerçekleştirmesi zor. Parasal açıdan zor. Ama biraz da siz bastırın. ODTÜ bu konuda üzerine düşeni yapmalı, diğer üniversitelere örnek olmalı.

İHB: Peki hocam, biz öğrenci toplulukları olarak rektörlüğe mi baskı yapmalıyız?

MT: Bunun adı baskı olmaz. Bizim her düzeydeki idarecimizin gönlünden de bu geçiyordur. Ama bu bir olanak meselesi.

İHB: Ama hocam, örneğin yeni binalar yapılıyor, gümüş bloklar gibi, en azından buralardaki merdivenlerin yanına düz, eğimli bir kesim yapmak. Sanırım çok da güç değil.

MT: Sanırım bu olabilir. mimarlık fakültesindeki arkadaşlarla konuşmak lazım.

İHB: Biz öğrenciler olarak gidip mimarlıktan hocalarla konuşsak yeterli olur mu? Rektörün ya da bir yetkilinin bu işin ucundan tutması gerekmez mi?

MT: İnanın Rektör de bu konuda iyi şeyler düşünüyordur. Size bir örnek vereyim; kışın bu okulun ısıtma sistemi çökebilecek durumdadır. Siz fark etmiyorsunuz belki, ama buradaki idareciler günü kurtarabilmek için inanılmaz çabalar sarfediyorlar. Çok ciddi sorunlar var ve bunların hepsinin çözümü de paraya bakıyor açıkçası.

İHB: Bir aralar bir yasa tasarısı gündemdeydi; her rektörlük öğrenci harçlarını kendisi belirleyecekti. Siz bu sistemin çözüm olacağına inanıyor musunuz? Bu sistemi destekler misiniz?

MT: Kişisel olarak soruyorsan hayır. İngiltere, ABD gibi ülkelerde eğitim paralıdır, ama Almanya, Fransa gibi ülkelerde paralı değildir. Şimdi koşullar biraz zorluyor, ama bana sorarsan eğitim parasız olmalıdır. Çünkü tasarruf dediğiniz şey başka alanlarda yapılabilir, ama eğitimden tasarruf diye bir şey olmaz.

İHB: İnşaat mühendisliği ders programı (doktora derecesinde) yenilenmiyor, çağa uyarlanmıyor diye duyduk, doğru mu? Laboratuvarların yenilenmemesinin bu duruma etkisi var mı?

MT: Bize ayrılan paranın çok az bir miktarını laboratuvarlara ayırabiliyoruz. Şu anda yeni bir merkezi laboratuvar sistemi kuruluyor, yeni cihazlarımız geliyor. Aslında inşaat mühendisliğinin yüksek lisans ve doktora programları yeniliklere açıktır, çünkü yüksek lisans ve doktora araştırma yapmak zorundasınız ve de yapılıyor. Bizim doktora eğitimimizin tek sorunu yeterince kurumsallaşamamış olmasıdır. Yüksek lisans eğitimimiz için aynı şey söylenemez; lisans eğitimimiz için hiç söylenemez. Çok az sayıda doktora yapan insan vardı; sayıları yavaş yavaş artıyor, nitelikleri de yükselecektir.

İHB: Kurumsallaşamama ne demektir?

MT: Yıllardır verilen doktora sayımız oldukça azdır. Kurumsallaşamamanın asıl nedeni budur, ama iyiye gidiyoruz.

İHB: Türkiye'deki üniversitelerin sorunu piyasayla iş yapamamak mıdır? Sizce Türkiye'deki üniversiteler piyasayla yeteri kadar iş yapıyor mu?

MT: Hayır. Türkiye'nin böyle bir alışkanlığı yoktu. Biz birbirimizi tamamlayıcı olmadık ne yazık ki. Ama öyle olmalıydı. Türkiye endüstrisinde bu anlayış geliştikçe bir şeyler yapılmaya başlandı. Bunun en çarpıcı örneği bizim buradaki Teknokent'tir. Türkiye'nin ilk ve en büyük Teknokent'i dünyadaki en hızlı gelişen teknokentlerden birisidir. Sanayici genellikle gündelik probleminin çözülmesini ister, araştırma

yapılsın istemez. Üniversite dışarıda çözülemeyecek problemin çözülmesi için bir merkez olmalıdır.

İHB: Yani kaynak yaratmak için dışarıya iş yapılmasını doğru bulmuyor musunuz?

MT: 90'lı yıllardan beri parasal sıkıntı çekiyoruz (bütün kurumlar için böyle). Siz bile hayatınızda üç ekonomik kriz yaşadınız. Üniversitenin üç görevi vardır: eğitim, araştırma, topluma hizmet. Sıradan iş üniversitenin işi değildir. Dışarıda mezunlarımız araştırma yapacaksa biz onlara rakip olmamalıyız; haksız rekabet yapmış oluruz.

İHB: Dışarıya yapılan işler bölümlere ciddi gelir sağlayabilir değil mi?

MT: Bilmediğiniz bazı şeyler var. Yüz liraya bir iş yapsanız kırk beş lirası kesilir. Bölüme kalan yüz liradan üç liradır.

İHB: Üç lira?

MT: Tabii, yüzde üçüdür. Siz üniversitede olmasanız 1 liraya yapacağınız bir işi üniversitede olduğunuz için 2 liraya yapıyorsunuz. Siz üniversitenin olanaklarını kullanıyorsanız; bunun karşılığını vermek zorundasınız.

İHB: Üniversite bilim evidir, piyasanın üniversiteye girmesi yanlıştır düşüncesi sizce doğru mu?

MT: Üniversitede rutin işler yapılmamalıdır. Bütün amacınız sıradan işler yaparak para kazanmak oluyorsa üniversiteye zarar verirsiniz. Dışarıda yapılmayacak işleri yapmak istiyoruz. Bizim akademik uzmanlığımıza, bilimselliğimize, araştırma potansiyelimize, araştırma yeteneğimize uygun işler yapmak istiyoruz. Bu durum neden bizim bilimselliğimizi ortadan kaldırsın ki? Araştırma ve geliştirmeye yönelik işler yapıyorsak eğitime de faydası olur (sonuçlarını yaydığın sürece) topluma da faydası olur. Kaldı ki endüstriden kendini soyutlamış bir üniversite de olmaz zaten. olursa zaten adı üniversite olmaz.

İHB: Öğretim üyeliğine geri dönmek istiyor musunuz?

MT: Hem de nasıl? Bölüm başkanlığımın sonuna doğru benim niyetim bölüme geri dönmektir. İdareciliğin en kötü tarafı laboratuvarınızda çalışamıyorsunuz, öğrencilerinizle ilgilenemiyorsunuz. Dolayısıyla öyle

dehşet mutluluk veren bir yer değildir burası. Bir de yaş 50'yi geçince canımın istediği işi yapıyım, istemediğini yapmayayım artık.

İHB: Onun için emekli olmak gerekiyor herhalde?

MT: Yok, hayır. Emekli olmayı hayatta düşünmem.

İHB: Ama hocam 65 yaş sınırı yok mu?

MT: Öğretim üyeleri için 67; ömrümüz olursa tabii 67'sine kadar çalışırız. Ondan sonra da bir yerlerde, bahçeyle falan uğraşırız. Ben 27 yaşımdan beri hep şimdiki gibi bir yerlerde bir şeyler yaptım. Şimdi dönüp baktığımda görüyorum, sizin de kulağınıza küpe olsun, hep ailemin zamanından çalmışım. Onlar da fazla seslerini çıkarmadılar, çünkü ben çalışırken mutluydum. Hâlâ da mutluyum. Şimdi diyorum ki, keşke biraz daha zaman ayırsaymışım. Hayatta tek keşke dediğim şey budur zaten. Gençken çalışılıyor tabii. Ben gençken 10 işin peşinden koşardım, şimdi o kadar koşamıyorum. Bir denge tutturmak lazım.

İHB: Biraz geç oldu ama evlisiniz, kaç çocuğunuz var?

MT: Bir kızım var ODTÜ inşaat mezunu, şimdi ABD de master yapıyor. Eşim de bizim bölümde öğretim üyesi, ama biz artık ne kadar mühendis sayılırız bilemiyorum. Mesleğimiz öğretim üyeliği oldu artık.

İHB: Sporla aranınız nasıl hocam?

MT: Şu sıralarda hiç iyi değil. Bir aralar yüzüyordum falan ama... Geçmişte herkes gibi biraz futbol biraz basketbol oynadım. Evde de bir tane yürüyüş bandım var. Havuzda çok mutlu oluyordum aslında.

İHB: Aslında biz Mustafa Hoca rektör olur artık diye düşünüyorduk...

MT: Hiçbir zaman böyle bir kaygı taşımadım; hiçbir zaman böyle bir hedef koymadım kendime, çok açıkça söylüyorum. Hayatımı yönetici olayım diye değil, hayatımı öğretim üyesi olayım diye programladım.

İHB: Zaten kendisiyle barışık insanlarda bunu genellikle görmüyor muyuz? Öğrenciliğinizde mutlusunuz, dolayısıyla güzel bir öğrencilik geçiriyorsunuz. Ardından öğretim görevlisi oluyorsunuz; hayatınızdan memnunsunuz. Kendinize hedef koymuyorsunuz; sizi körelten bir hırs da yok, dolayısıyla mutlu oluyorsunuz.

MT: Evet, teşekkür ederim. Yöneticileri genellikle ikiye ayırıyorlar: yanında vasat insanları bulunduran yöneticiler ve de yanında akıllı insanları bulunduran yöneticiler. Açıkçası ben şimdiye kadar ikincisi olmayı tercih ettim. Yanımdaki insanlarla zaman zaman tartışırım, zaman zaman kavga ederim ama inanın o tartışmalar kurumun ilerlemesine, yükselmesine neden oluyor.

İHB: Türkiye’de inşaat mühendisliğinin geleceğini nasıl görüyorsunuz? AB’ye giriş bu durumu nasıl etkiler?

MT: Yaşadığımız krizle ilişkilendirirsek, bence bu kriz bizim inşaat şirketlerimizin kendilerini bir kez daha gözden geçirmelerine neden oldu. Akli başında şirketler bu durumdan yararlı bile çıktılar diyebilirim. AB hakkında çok emin değilim. Eskiden beni, bildim bileli bu ülkenin ihale kanunu ile ilgili kaygılar ilgili insanlar tarafından dile getirilir, ama hiçbir şey yapılmaz. AB bir şeyleri zorluyor. Keşke böyle olmasa, keşke kendi başımıza yapsak biz bazı şeyleri. AB belli kurallara uymamızı getirebilir. İnşaat sektörünün geleceği şurada: Bizim mühendislerimiz iyi, hele ODTÜ’lü inşaat mühendislerimiz çok iyi. Avrupa’nın bize bu bakımdan ihtiyacı var. Avrupa’nın diğer mühendislik alanlarında da çok ciddi ihtiyaçları var.

İHB: Öğrenci arkadaşlarımıza hem öğrencilik dönemlerinde hem de hayatları boyunca başarılı olmaları için neler tavsiye ediyorsunuz?

MT: ODTÜ’lülerden mi bahsediyoruz? Önce şunu söyleyeyim: ODTÜ’lüler farklı insanlar. Nereden geliyor bu farklılık, ortamdan mı, verilen eğitimden mi? Bilemiyorum. Bence farklı olmaya devam etsinler, o yeter. Sıradanlaşmasınlar, o yeter. Başarılı olmamaları için hiçbir neden yok.

İHB: Çok teşekkür ederiz Hocam,

MT: Ben teşekkür ederim.

Söyleşiyi Hazırlayanlar : H. Mert Güvedik

Niyazi Ertuğrul

Söyleşiyi Tarihi : 19 Mart 200

Kısa.....Kısa....Kısa.....Kısa.....Kısa.....

Mezunlarımızdan Sn. M. Ali Altay'ı (CE'84) kaybettik. Dostlarına üzülererek duyurur, Altay ailesine başsağlığı dileriz.

<http://newsletter.ce.metu.edu.tr>

Mezunlarımızın daha rahat ve hızlı erişebilmelerini sağlamak amacıyla, bölümümüz haber bülteni bir süreden beri ortaklaşa üzerinden de yayımlanıyor. Bu uygulama sonunda aldığımız olumlu tepkiler, bu kararımızın ne denli yerinde olduğunu gösteriyor. Ortaklaşa sayfamız hakkındaki görüşlerinizi bekliyoruz.

Mezunlarımızın da haber bültenimize katkılarını bekliyoruz. Bizimle paylaşmak istediğiniz fikir, yazı ya da resimlerinizi e-posta yoluyla bize ulaştırabilirsiniz.

E-posta: newsletter@ce.metu.edu.tr

YAYIN KURULU

Nuri Merzi
Türker Mirata

Yazışma Adresi: Orta Doğu Teknik Üniversitesi
İnşaat Mühendisliği Bölümü
Haber Bülteni
ODTÜ-06531 ANKARA

Sayfa Düzeni

Mehmet Baran

Sekreter

Cahide Gökdemir

Bölüm Haberleri

Çağla Meral
Mehmet Baran

Basım-Dağıtım

Sadettin Deligezer

Faks: (0-312) 210 12 62

E-posta: newsletter@ce.metu.edu.tr

Ortaklaşa: <http://www.ce.metu.edu.tr>
<http://newsletter.ce.metu.edu.tr>